PAGE
2

К р а с н о я р с к и й  к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.10.2016                                    п. Балахта                                                 №  375
 Об утверждении Методики

 прогнозирования поступлений

 доходов в бюджет поселка Балахта

    В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях применения единой методологической основы при прогнозировании доходов бюджета поселка Балахта, руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселка Балахта на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

                2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в газете «Сельская новь», подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта Балахтинского района http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su).

 И.о. главы поселка Балахта                                                                       А.Н. Бундак
Приложение

к постановлению администрации поселка Балахта от 10.10.2016 № 375
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов                                                                              в бюджет поселка Балахта на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселка Балахта (далее – Методика), разработана на основании пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях совершенствования и повышения качества организации бюджетного процесса, повышения точности прогнозирования доходов бюджета поселка Балахта на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Прогнозирование осуществляется в соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации, в разрезе видов доходных источников:
 - доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений;

- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений;

- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений;

- Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений;
- Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений;
- прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений;
- безвозмездные поступления.

1.3. Доходы бюджета поселка Балахта подразделяются на доходы, прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход бюджета поселка Балахта. Оценка непрогнозируемых, но поступающих в бюджет  доходов осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов.

1.4. Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов. На определенную отчетную дату финансового года расчет прогноза проводится исходя из фактического объема поступлений доходов посредством корректировки утвержденного прогноза поступления доходов по каждому доходному источнику.

1.5. Методика разработана  для главного администратора доходов бюджета поселка Балахта.

1.6. Прогнозирование доходов бюджета  на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей  на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются ожидаемые показатели текущего года.

2. Прогнозирование администрируемых доходов

2.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки:

- (код бюджетной классификации 551 111 05025 13 0000 120) «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

Объем доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков и доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) рассчитываются с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image1.wmf]å

=

´

=

n

i

N

Аз

1

,

12

где Аз – прогноз поступления арендной платы за землю;

n – количество договоров, заключенных с арендаторами;

i – вид земельного участка;

N – размер арендной платы в месяц, установленный договором.

2.2. Доходы от сдачи в аренду имущества:

-( код бюджетной классификации 551 111 05035 13 0000 120) «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

Объем доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) рассчитываются с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image2.wmf]å

=

´

=

n

i

N

Аи

1

,

12

где Аи – прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества;

i – вид объекта муниципального имущества, переданного в аренду;

n - количество объектов муниципального имущества, переданного в аренду, i–того вида;

N – размер арендной платы в месяц, установленный договором.

2.3. (код бюджетной классификации 551 111 09045 13 0000 120) «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), относятся к непрогнозируемым доходам.

2.4. (код бюджетной классификации 551 113 01995 13 0000 130) «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений»

Прогнозирование данных доходов осуществляется исходя из прогнозируемых объемов оказания платных услуг (работ) и установленных тарифов на оказание услуг (работ) на очередной финансовый год и плановый период методом прямого расчета в комбинации с методом экстраполяции по следующей формуле:

[image: image3.wmf]пу

ср

P

N

ПУ

´

=

где ПУ – прогноз поступления доходов от оказания платных услуг;

Nср – среднее количество оказанных услуг за 3 года, предшествующих расчетному году;

Pпу – стоимость одной платной услуги.

2.5. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:

- (код бюджетной классификации 551 114 06025 13 0000 430) «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

Объем поступлений доходов по данным источникам определяется методом прямого расчета, основанного на использовании прогнозных значений сумм, планируемых к выручке от продажи материальных и нематериальных активов. Указанный объем рассчитывается по формуле:

[image: image4.wmf]n

i

ПА

ПА

ПА

ПА

+

+

+

=

...

2

1

где:  ПАi – прогноз поступления доходов от продажи материальных и нематериальных активов;

i – вид объекта, планируемого к реализации;

ПА1, ПА2, ПАn, - сумма доходов от продажи материальных и нематериальных активов по каждому объекту i-того вида.

2.13.  Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества;

2.6 Штрафы, санкции, возмещение ущерба:

- (код бюджетной классификации 551 116 23051 13 0000 140) «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений»

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

Исчисление дохода производится в расчетном году при наступлении страхового случая согласно документам страховой компании по договору;

- (код бюджетной классификации 551 116 23052 13 0000 140) «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений»

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления;

-( код бюджетной классификации 55111651040 02 0000 140) «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений»

Доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений, относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

Размер денежного взыскания (штрафа) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений и порядок их исчисления устанавливаются условиями контракта.

Начисление дохода производится на основании акта о приемке товаров, работ, услуг, содержащего сведения о принятых результатах исполнения контракта, включая сумму неустойки;

- (код бюджетной классификации 551 116 90050 13 0000 140) «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений»

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений, относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

В процессе исполнения бюджета устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба.

2.7. (код бюджетной классификации 551 117 05050 13 0000 180) «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений»

Прогноз поступления прочих неналоговых доходов осуществляется исходя из ожидаемого поступления в текущем году с учетом изменений законодательства, коэффициентов индексации и динамики поступления за три года, предшествующие планируемому.

Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

2.8. Безвозмездные поступления

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет поселка Балахта на очередной финансовый год и плановый период определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.

_1532172097.unknown

_1532172242.unknown

_1532351683.unknown

_1531822476.unknown